
0823 

Čistička plechů 
Jeros 9014,  Jeros 9015,      Jeros, Dánsko 
 
Nová generace čistících strojů JEROS 9014 (bez olejování) a JEROS 9015 (s olejováním) poskytuje 
uživateli významné hygienické výhody, protože tyto stroje se mohou čistit i tlakovou vodou. Konstrukce 
a nový design snižuje také hluk. Kontinuální čištění plechů kartáči zajišťuje vysoké hygienické standardy a 
optimální čištění jak pro děrované tak plné 
plechy. Nová generace vysoce výkonných 
čisticích strojů čistí a případně i olejuje až 100 
plechů za pouhých 6 minut. Čistička má dvě sady 
čistících kartáčů, které jsou vyrobeny ze 
syntetického materiálu. Také je možné zvolit 
kartáče v provedení z nerezové oceli, jako 
příslušenství. Stroj má na vstupu dvě účinné 
předčistící škrabky pro odstranění většiny 
napálených zbytků z obou stran plechu. Tím je 
zajištěno účinné předčištění a výrazně se zvyšuje 
účinnost a prodlužuje životnost čistících kartáčů. 
 

Výhody stroje:  
 nový hygienický design stroje 
 možnost čištění stroje vodou i tlakovou 
 větší prostor mezi jednotlivými válci 
 snížená hlučnost 
 dvojitá škrabka na vstupu pro lepší čištění 
 Jeros 9015 má olejovací systém, který je nyní přímo 

poháněný pro zlepšení nanášení oleje na plechy 
 veškerý materiál - nerezová ocel a syntetické materiály  
 robustní konstrukce, odolává tlakům vznikajícím při čištění  

 

Princip stroje:  
Přes dvojitou škrabku na vstupu ⚫, která odstraňuje největší nápeky, vtáhnou dva ocelové podávací 
vodorovné válce ⚫ plech do čističky. Zároveň tyto válce drtí hrudky napečené na plechu. Plech dále 
projede mezi válci ⚫ s čistícími nylonovými kartáči, dále mezi druhým párem vodících válců ⚫ a poté 
mezi dalším párem nylonových dočišťovacích válců ⚫⚫. Na konci má Jeros 9014 pár výstupních válců, 
Jeros 9015 má místo nich pár olejovacích válců ⚫.  
Olejování lze jednoduchým způsobem vypnout.  
 

Možné příslušenství: odebírací vozík na vyčištěné plechy 

 
šířka plechů šířka stroje typ 

125 – 460 mm 788 mm 508 

461 – 610 mm 938 mm 658 

611 – 780 mm 1108 mm 828 

781 – 1030 mm 1358 mm 1078 

Kapacita čističky cca 100 plechů / 6 minut 

Rozměry: výška 800 – 1050 mm dle zadání 

                  šířka  viz tabulka 

                  délka  925 mm 

Příkon / připojení 2 kW / 400 V 


